

Til landets studiesteder

Deres ref.:

Vår ref.:  
20/15573-74

Dato:  
25.06.2021

## Vaksinering av studenter i sommer og etter semesterstart

Folkehelseinstituttet anbefaler at:

- Studentene tilbys første dose i kommunen hvor de er folkeregistrert
- Studentene tilbys andre dose i studiekommunen etter semesterstart dersom de ikke allerede er fullvaksinert

Folkehelseinstituttet oppfordrer alle studenter til å benytte seg av tilbud om første dose koronavaksine i den kommunen de er folkeregistrert, selv om det innebærer reise. Dette er den raskeste måten å bli vaksinert på.

Distribusjon av koronavaksinedoser er komplisert med en krevende logistikk og det er fremdeles knapphet på vaksiner. Fordeling av vaksiner til kommunene følger en fordelingsnøkkel der befolkningens størrelse og status for prioritering av vaksinedoser er viktige forutsetninger. Dersom mange studenter (og andre) ber om vaksine i en annen kommune enn deres registrerte bostedskommune, vil det kunne forsinke vaksineringen.

Studenter vil få tilbud om dose 2 i studiekommunen etter semesterstart. Dette gjelder studenter ved fagskoler, høyskoler og universiteter, samt elever ved folkehøyskoler. Folkehelseinstituttet vil sørge for at studiekommuner med store studentpopulasjoner får nok doser til å gjennomføre vaksinasjon og kartlegger nå behovet i de ulike kommunene. Det vil komme mer informasjon så snart en endelig løsning foreligger.

## Gjennomføring og innkalling

Studentvaksinasjon etter semesterstart bør primært gjennomføres ved å bruke studiekommunens eksisterende vaksinasjonstilbud, såfremt ikke kommune og universitet/høyskole/fagskole/folkehøyskole blir enige om andre, mer hensiktsmessige lokale løsninger.

Folkehelseinstituttet er klar over at studiekommunene ikke har noe register over studenter som er folkeregistrert andre steder. Vi ser to muligheter for å få oversikt over studenter som trenger vaksinedose 2 og som ikke har studiekommunen som registrert bostedskommune:

1. Innkalling basert på lister som er fremskaffet i samarbeid mellom kommunen og dens universiteter/høyskoler/fagskoler/folkehøyskoler. Det vil da være nødvendig å se disse listene opp mot opplysninger fra SYSVAK for å identifisere hvem som skal ha dose 2. Det vil være forskjeller fra kommune til kommune om denne løsningen er mulig.
2. Studenter registrerer seg selv. Studiekommunene har i henhold til forskrift om nasjonalt vaksinasjonsprogram plikt til å tilby vaksine til de som midlertidig oppholder seg i kommunen. Dette omfatter studenter som ikke reiser tilbake til hjemkommunen i sommerferien eller utenlandske studenter som kommer til Norge for å studere. Kommuner bør derfor allerede ha egne ordninger på plass som gjør det mulig for disse gruppene å registrere seg for vaksinasjon. Dersom det allerede finnes slike

ordninger på plass, vil det være naturlig at studentene oppfordres til å aktivt melde seg via den samme ordningen. Om det ikke finnes egne løsninger for å registrere seg for vaksinasjon i kommunen, bør dette opprettes.

Det anbefales at kommunen samarbeider med utdanningsinstitusjonene i kommunen slik at universitet / høyskole/ fagskole/ folkehøyskole kan informere sine studenter om vaksinasjonstilbud i den kommunen de studerer.

### **Vaksinasjon av studenter som skal studere i utlandet**

Folkehelseinstituttet oppfordrer kommunene til å finne praktiske løsninger slik at studenter som skal studere utenlands får tilbud om dose 2 før utreise. Det betyr ikke at utenlandsstudenter som gruppe skal få en høyere prioritet, men de skal få et tilbud når det etter prioriteringsrekkefølgen i koronavaksinasjonsprogrammet er deres tur. Det som imidlertid kan være aktuelt å vurdere for kommunen er å tilby utenlandsstudenter vaksiner med kortere intervall enn angitt i programmet, forutsatt at godkjent minimumsintervall for vaksinen er overholdt. Det bør videre oppfordres til at studentene også selv utviser fleksibilitet med hensyn på avreise for å rekke og bli vaksinert med dose 2. Koronavaksinasjonsprogrammet i Norge er per i dag et tilbud til innbyggere fra 18 år (født i 2003 eller tidligere), dette gjelder også utenlandsstudenter.

### **Utenlandsstudenter som får tilbud om vaksine i utlandet**

Dersom utenlandsstudenter får det første tilbudet om koronavaksine ved studiestedet sitt i utlandet, kan de velge å benytte seg av dette. Studentene vil fortsatt ha rett til å få neste dose i Norge dersom de oppholder seg her når det er tid for dose 2. Koronavaksiner gitt i utlandet kan etterregistreres i SYSVAK, forutsatt at de er godkjent av det europeiske legemiddelbyrået EMA. På den måten vil EMA-godkjente vaksiner gitt i utlandet bli synlige i det norske koronasertifikatet.

For informasjon om etterregistrering av koronavaksiner satt i utlandet, se

her: <https://www.fhi.no/hn/helseregistre-og-registre/sysvak/melde-til-sysvak/#etterregistrering-av-emagodkjente-koronavaksiner-gitt-utenfor-norge>

### **Kommunikasjonstiltak**

For å sikre høy vaksinasjonsdekning blant studentene er det sentralt å nå ut med informasjon så studenter vet hvordan de skal gå frem for å få tilbud om vaksine i de ulike studiekommunene. Studentene må informeres om at de må avbestille time til andre dose i sin hjemkommune, dersom de ikke har tenkt å benytte seg av denne.

FHI vil i løpet av uke 26 utvikle informasjon om første og andre dose som kommune og studiestedene kan ha på sine nettsider og distribuere til studentene sammen med annen informasjon. Videre vil det bli laget tilpasset informasjon som kan benyttes i målrettede flater i sosiale medier, herunder også studentsamskipnadene sine egne facebook-sider. På fhi.no vil informasjon til studentene inngå i artikkelen <https://www.fhi.no/sv/vaksine/koronavaksinasjonsprogrammet/hvem-kan-fa-koronavaksine/> . Det vil i tillegg publiseres nyhetsaker om temaet etter behov.

Vennlig hilsen

Are Stuwitz Berg  
Seksjonsleder Luft, blod og seksuell smitte

Brevet er elektronisk godkjent  
Kopi til: Kunnskapsdepartementet, HOD og Hdir